
НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АРМАВИРСКИЙ ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ» 

ПРИКАЗ 

 

31 августа   2023 г.                     г. Армавир             № 372-п 

 

 

О проведении дополнительного приема по программам высшего образования – программам 

бакалавриата в 2023 году 

 

 

В соответствии с пунктом 13  приказа Минобрнауки России от 21.08.2020 N 1076 (ред. от 

10.02.2023) "Об утверждении Порядка приема на обучение по образователь образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры", и в связи с наличием незаполненных мест  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить дополнительный прием в НЧОУ ВО АЛСИ по заочной форме обучения на 

места с оплатой стоимости обучения за счет физических и (или) юридических лиц: 

1) по тем же условиям приема, по которым проводился основной прием: 

 раздельно в соответствии с направленностью (профилем) образовательных программ: 

 конкурс в пределах направления подготовки (однопрофильный конкурс); 

2) по следующим направлениям подготовки : 

Код направления 

подготовки 

Наименование направления подготовки, образовательной программы 

40.03.01 направление «Юриспруденция», направленность (профиль) 

образовательной программы «Гражданское право и процесс» 

40.03.01 направление «Юриспруденция», направленность (профиль) 

образовательной программы «Уголовное право и процесс» 

44.03.01 направление «Педагогическое образование», направленность (профиль) 

образовательной программы «Начальное образование» 

44.03.01 направление «Педагогическое образование», направленность (профиль) 

образовательной программы «Дошкольное образование» 

44.03.01 направление «Педагогическое образование», направленность (профиль) 

образовательной программы «Физическая культура» 

45.03.01 направление «Филология», направленность (профиль) образовательной 

программы «Теория и методика преподавания русского языка и 

литературы» 



45.03.02 направление «Лингвистика», направленность (профиль) 

образовательной программы «Теория и методика преподавания 

иностранных языков и культур» 

 

2. Устанавливается перечень вступительных испытаний, минимальное и максимальное 

количество баллов , равные с  основным приемом (приложение 1 к приказу). 

3. Установить особые права и особые преимущества, равные с  основным приемом 

(приложение 2). 

4.  Установить перечень индивидуальных достижений и количество баллов, равные с  

основным приемом (приложение 3). 

5. Количество направлений подготовки для одновременного поступления – равное с 

основным приемом: максимальное  количество направлений подготовки, по которым 

поступающий вправе одновременно участвовать в конкурсе по программам бакалавриата в 

Негосударственном частном образовательном учреждении высшего образования «Армавирский 

лингвистический социальный институт», составляет 5. 

6. Поступающему, подавшему документы для участия в дополнительном приеме и  

проходившему  в  НЧОУ ВО АЛСИ  вступительные испытания, засчитываются имеющиеся 

результаты вступительных испытаний. НЧОУ ВО АЛСИ, по желанию абитуриента,  засчитывает 

результаты вступительных испытаний, сданных в рамках основного приема, если поступающий не 

изъявил желание сдавать вступительные испытания заново, в рамках дополнительного приема. 

7. Способ подачи и приема документов устанавливается в соответствии с разделом  VII 

Правил приема . 

8. Устанавливаются следующие сроки дополнительного приема: 

1) при приеме на обучение по программам бакалавриата: 

срок начала приема заявления о приеме на обучение и документов, прилагаемых к 

заявлению (далее - прием документов), - 31 августа; 

срок завершения приема документов от поступающих на обучение с прохождением 

дополнительных вступительных испытаний профессиональной направленности, - 17 сентября; 

срок завершения приема документов от поступающих на обучение с прохождением иных 

вступительных испытаний, проводимых НЧОУ ВО АЛСИ самостоятельно, - 17 сентября; 

срок завершения приема документов от поступающих на обучение без прохождения 

вступительных испытаний, проводимых НЧОУ ВО АЛСИ самостоятельно, в том числе от 

поступающих без вступительных испытаний (далее - день завершения приема документов), - 24 

сентября; 

срок завершения вступительных испытаний, проводимых НЧОУ ВО АЛСИ 

самостоятельно, - 24 сентября; 

сроки публикации конкурсных списков и зачисления на обучение (далее - зачисление) – 

25сентября. 

Сроки публикации конкурсных списков и зачисления на обучение : 

При приеме на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг по 

программам бакалавриата: 

1) 25 сентября осуществляется публикация конкурсных списков; 

2) зачисление проводится: 

26 сентября  проводится зачисление лиц, поступающих по результатам вступительных 

испытаний на основные места по договорам об оказании платных образовательных услуг, а так же 

лиц, поступающих без вступительных испытаний; 

3) устанавливается день завершения приема оригинала от лиц, подлежащих зачислению: 25  

сентября; 

3.1) прием оригиналов документов установленного образца  завершается в 12:00   25 

сентября; 



3.2) устанавливается день завершения заключения договоров об оказании платных 

образовательных услуг; заключение договоров об оказании платных образовательных услуг 

завершается в 12:00 по московскому времени 25сентября; 

4) издание приказа (приказов) о зачислении осуществляется: 26 сентября. 

9. Количество мест устанавливается в соответствии с приложением 4 к настоящему 

приказу. 

10. Вступительные испытания проводятся в соответствии с приложением 5 к настоящему 

приказу.  

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор          Ф.Н. Сакиева 


		2023-08-31T13:51:29+0300
	г. Армавир
	Сакиева Фатима Нурдиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




